МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.06.2023 г       №118/1

Об организации приёма граждан в десятые классы 2023-2024 учебного года

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование,

реализации принципов общедоступного и бесплатного общего образования,

обеспечения приёма всех граждан для получения образования соответствующего

уровня, в соответствии со ст. 28 Федерального Закона Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 №273-ФЗ, приказом от

02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», приказом МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» №136/12 от 30.09.2020 Об утверждении правил

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа», руководствуясь Уставом  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соколову А.Е., ответственному за ведение официального сайта МБОУ

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», обеспечить наличие на

школьном сайте следующих документов:

- правила приёма граждан в общеобразовательное учреждение;

- информацию о количестве вакантных мест в 10 классах;

- информацию о сроках подачи заявлений о приеме в общеобразовательную

организацию;

- информацию о месте нахождения и графике работы общеобразовательной

организации, справочных телефонах, адресах электронной почты;

- образец заявления о приеме на обучение;

- обеспечить функционирование баннера «Записаться в школу».

2. Руководителям учебных корпусов и филиалов:

2.1.  обеспечить неукоснительное исполнение законодательства по обеспечению

прав граждан при приёме в МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная

школа»;

2.2. довести до сведения родителей (законных представителей) способы подачи

заявления о приеме в десятые классы:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;

- лично в приемную комиссию школы в соответствии с графиком работы;

- по почте заказным письмом с уведомлением.

2.3. назначить ответственных лиц по приему заявлений.

3. Ответственным лицам:

3.1. подготовить журнал регистрации заявлений о приёме в десятый класс, бланки

заявлений;

3.2. приём граждан проводить в заявительном порядке с 03.07.2023 года с

последующей записью в журнале регистрации заявлений.

4. Для организации приёма детей в десятые классы 2023-2024 учебного года:

4.1. утвердить состав комиссий по формированию десятых классов. (Приложение)

4.2. установить следующий режим приёма заявлений в десятые классы:

- 03 июля 2023 года с 9.00 часов до 16.00 часов в приёмной учебных корпусов и

филиалов;

- в последующие рабочие дни с 9.00 часов до 15.00 часов в приёмной учебных

корпусов и филиалов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Степаненко О.Н.

Директор школы                         Л.А.Груздева

Приложение к приказу

МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

от 30.06.2023 года № 118/1

Состав комиссии по формированию десятых классов

Администрация школы

Груздева Л.А.– председатель комиссии

Сухарева О.В. – секретарь

Самохвалова Н.А. – член комиссии

Степаненко О.Н. – член комиссии

Учебный корпус №1

Габуева М.С. – член комиссии

Сухарева Ю.Ю..– член комиссии

Титкова Р.В. – член комиссии

Учебный корпус №3

Самохвалов А.Ю. – член комиссии

Свиридова Ю.А.– член комиссии

Панина Т.С. – член комиссии

Филиал №1 в с. Иловай-Дмитриевское

Некрасова Т.Д. – член комиссии

Гайтрова Е.А. – член комиссии

Филиал№1 в с.Старосеславино

Попова Р.В. – член комиссии

Бредихина М.И. – член комиссии

Филиал в п. Хоботово

Васильев А.В. – член комиссии

Чермошенцева Н.В. – член комиссии

Филиал в с. Хобот-Богоявленское

Илларионова И.С. – член комиссии

Воробьева О.И. – член комиссии

Филиал в с. Новоклёнское

Дрожжина Н.В. – член комиссии

Лапшина С.М. – член комиссии